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Neni 1 l-6nda



Neni2 gmimi

2.2.

2.3. Siguria e
vafiditet 6ois0= pozitohen ne vfere g=aZo.O+ C rc
2'3 Pagesat doJd-?9-h"l nd pajtim me Kushtet e pergjithsilrme dhe/oser t6Veganta t6 kontratds -sipas iitr""io;.;;-';h" perfurdimit te puNEVEsipas planit dinamik prej'90 dite..kalenO"rit", me.raport nga nrenaxhe,ri i
ii?illiiilfi?:T,ffi?il#"*.ia[ortin "t"i 

i*,enaxhmit ru r'it,.ut", - pas

Neni 3 Rendi i p6,rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontrat.s
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijinr:

(a) Marrtiv_eshja e kontratds;(b) oferta financiar" 1e"r"rasa dhe parafrogaria);
e ndryshme 

l:^: qg*rejne'kdtr;td; konsiderohet sietjetr6n; dhe ne..f"rt9 te paqartesisd ;; j;;r-gjenc6s, 
a*osipdr. sipas rendit td pdrpar6# nd td cirin janr6 dhdnd nr6

Neni 4 Komunikimet

4'1 Td gjitfrra komunikimet me shkrim q6 kanr6 te bejnd me k6tt-a Kontratdnddrmjet Autoritetiil<onttatir!*, ng" njera and dhe ("rtr"ituesit 
nga anatjetdr duhet td cekin tituriin e x-ontralds'or'," nrmfn 

9 saj t6 ldentifikimit dheduhet t6 drdroor'en^me p"tie, rrr,., Lrrii# te dordzohen personafisht.Komunikimet- pdr Autorit"n:ri'r<ontotir", i-,.,'Jno t6 adresclhen Autoritetit[illi:[:"* oi" nrenaxrreJi'td proi"r.t,iilreiuar 
n€! Kusht t e Vesanta td

4.2 Kjo kontratd 6sht6 e pergatitur nd gjuhdn nd kater origjinale, dyR:il"-JSve 
jand p6r n,itorit"ti,' {;;i;ktues dhe njd orisiinare p6r
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PJESAII E KONTRATi|S KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I

.l.l "l(6nhs16" do te thote ;

kontratds tc;;,,h,";u,-;;ffifiHi?ilJ$'#ftT;ffi:ftj:rji'j|ffiTi$Jff:.H,J;,:X'.fffft'f 
;,*:*:ilarndformu,arin e

1.2 .''Sb6rbimet" do te rlotd she*T", g".9g.,. ekzekutohen nga ana e Oliuesit e ShdrI mrmir te pdrfshira nd renderin e ofruesii tc sh6rbil;;;.-0." 
nga ana e oliuesit e Shdrbimeve ne pajtim me specifikimet dbe pershlc.imin 

e

*lr,tr;;:ffi'ffi"#fixffix3ti5*1#;:il,:';flJH::t".#:"ffi;;:Tffi,,:il## 
i,l!".1i.,i11,1.*x5,lilli,,,i

1.4 (Personeli', 
do td tlrote pr

sherbirneve 
"'" *;;#;;Jr"? atee angazhuar n'a ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontrakhresi si te punesuar dhe t€ caktuar per kryerrjen el '5 "Qmimi i k'ntratds" do te tbote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen totale td pagueshme pdr oaimfir e shdrbimeve.

Tril",ffhj,:":'ffi;*'."f il'ri'r"i;xi1,[T.':t1rffi i,;1:"1.,.?i"T:ilTrttilTy*,
7'7 (tPal'" 

ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund tc jete rasti, dhe .?alet,,nenkupton 
te dy prei tyre.l 8 "Autoriteti x.ontraktues" nenkupton autoritetin q6 blen shdrbimet, sig specifikohetnd Kontratd.1,9 "KpK' nenkLrpton Kushtet e perpjithshme 

td Kontrat.s.

l.l0 "11y6" nenlupton Kushtet e Veganta td Kontr.ates.

Pirkufizimet

Gjuba dhe tigii i aplikueshim
Neni 2

2.1 KVK e saktesojne cili
22Konta,adhe,.r,"";:::"'fl::::#:1H;11;;T::Hj*.ff:H:Til"",.fl 

*Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te ietd
pjesd te saj ,. rj" p,i! l, o"iJlid 

vetem ndse ka narreveshje te shkruar pennes t6 cires ofiuesi i Sherbimeve e hansfer

?:2 
op::i i Sbdrbimeve nuk mundet qe, pa miafim DaraDrak me ehL;_ . 

.*- uuvru'|rueyc e D:ansteron kontr.aten e vet ose rrje

ose ndonje perfitim apo interes ng" 
"i",'pd;.,;;;i.;";3eTu 

t" sbkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferqjd kontraten ose nje pjese te saj,

31t"Ti"h:affi; per pagese' nd favor te bankiereve td ofruesit te shdrbimeve, re shumave qe duhet td paguhen ose qe (ro r.e bbhen borxh

.bJ.:d 3.r, te dhiinies sd re drejtes se Ofruesir rd Shdrb.tjetdr i detleuar nd rastet ku. siguru",i . k; 'hdd*-il;t:lT::::$,*11'j[f":3itfffipe' td.kerruar pagesen nga ndonje perscn
3-3^Per qellimet e nenit 3.2, glovimi i nje transferirni neapJesdr e konfatds qd tasbmi

llljll"::l.. dispozihve ;lT*lk**il];.,;,fr'iffitln[qx#es 
nuk do ta riroje ofruesin e shdrbimeve nga obrigirnet e veta pdr

transferimi behet nB t'anke apo kompani tii siguridit"oi;"n::,tri::1:dfl*n:hmirise qe zbatohen pdr dhenien (: kontiates pdrvel; ne raste kurNeni 4 Ndn_kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dshtii valide
kontoatds ,d rij rji;;i; ;?;:6veti;rn 

ndse ka rnarrdveshje te strkruar pdmes se cr'les ofruesi i sherbimeve ia br:son reariz:imin e njd pjese te



4'3 Autor'teti no"outtuel^nf{ njeh. liclhje kontraktore nderqiet vetes dhe ndnkontraktnevojshme, pagesat direkte pdr n6nkontakto;;;-'-'-' ' -derqiet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd nrund td sigurq, ku e konsiderone si td

iL.J;ffi:1."1*esve 
16 ver si dbe ld agie.:

Neni. ratirni 
nsa anae;:1jil?,-:nhH;i;fll{i=ni:J,*,il,'#;

5 I ofruesi i Sherbimeve eshtd pergiegjes per G gjitha tatimet dhe detyrimet,coganore ne pdrputhje me Lr.gjin e Repub,kds se Kosovds.
5 2 Td giitla tatimet dhe det)'rimet $era doganore konsiderohet sejand perfshire ne gmirnin e konhaktuar.Menaxheri i proiektit do td harmonizojd gmimin e kor28 ditesb para dordzirrur re renderir dhe dares ,6 l,oo,iTl$T 

ndse konslaton se ka r
r re verterirnil ,n "f".t",i_il."ril1;#.T::..* 

drbe defyr.imeve doganore brenda dards

; #::filHiJ:"';jfr*"n$H:!iffi'.1Tlr:,:TJ"""i:*%ffi*1.r1".J,T:k"t€ 
neritres sd tatiraeve crhe/ose ngriles se delyrimeve

Neni 6 Fillimi dhe Ekzeft:utimi i shirbimeve
6.1 Ofruesi i shiirbimit duhevonesd ---t td fillojd shd'rbimet sa me shpejt qe dshte e arsye.hme e mundw pas marrjes se,Lrdbrit rne ekspedi*n e duhur rlhe pa6.2 Oiluesi i Sherbirneve
o-li"uesi i Sherbimeve nuk rtmtari brenda afatit kohor te sn"ecifikuar ne Nenin 2 te rForurularit te Kontrates. NdsePerundimit do ti.ietd data :r:iy-, ai do td .iete peryiegiSs pdr rd paguar. dem* 

" 
ilr.rii"*". Nd kdre rasr, I)au eNeni 7 Zgiatja e periudnOs sA etetutimile

;rl'?Tr:T;:??fl,J.1T.1 
t' kdrkoje zgiatje te periudhes se ekzekutimit ndse realizimi i konrates se tij v,rnoheir, ose pntet se do t6 vorohet.

a) deshtimi i Autoriletit Kontraktues pdr 1€ permbushur detyrirnet e t{ sipas kontates;
b) forcd madhore sig percaktohet nd nenin g;

7 .2 2 Brend,a 15 d

fi#"::1:'fi::',i [::'jTf.* :"--q]:ft:i 
Autoriterin Kontraktues mbi qerimin e tij

r,"ue,i,c p[,e "e oeu . o;e.it 'iifl'r# ffili!Xili;:#"^i'lf,:,il, ,l:Iil.ilX?*:
7.3 Brenda
Shdrbirneve e.hoiresive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues 

:Sherbimeve :".:Y:*:*,sis mund te arsyetonet, ose;,'"id;:,Tffffih?:3;T[trJl,T,#'tiiiH:j 
Bft::[:

Neni 8 Forca Madhore
8.J. Asnjdra pal6 nuk konsiderohet se ka bcre shkelie 16ndonje ngjarji e shkaknrar nga nj e n "i,"ii"i\;ff;:1,5JilHJ,:,,i1iltfi',fflltf;il:T [iX,lil_,"3]5,Jill,li.J#i;;,gg;0., ,o.

TbVUja e.objel<tit ose 
,grregulJimet tjera indusrriale.

HHi;;";'lT*-j:;il.*:ylj.Jif?*:TilH+l* t
8.3. Pala e ndikuar nsa niep"""t"'r' a.tvr#/fil';'i?iff""*Tr9,iJ:::H'ff?J:,larr te giitha rnasar e arsvesh,ne per te radnjan'ar p.aftdsine e nj6 pare tiJ tille qe te

likuiduara ose r;:*r:*::1 :",jj#ffffiiT#ld,,,,,,,fr,f

Neni 9 Ndirprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontrakrues



9,1 Autonteti konhak
mdposhtme: 

----"tues mundet qe' pasi t'i jape ofruesit lc Sherbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nddrprese kontraten ne ndonjdrin nga rastet e

*bi.r"".OJ:r:0, 
-r;e 

afati. te arsyeshem te paralajmdrimit tt. dhent

.T,XJtr3ff 
pdr td realizu;r'ouligiuret.'u"tu ,ipu,'ilo;l#5."t?"1i;fi:T"fJ1fffiJ;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose dshte neglizhent ne realizimin e urdlrave adrn.inistrafiys 15 dhena nga autonteti kontraktues;
(c) ofiuesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontaten pa auto:o.zim nga Autoriteti kontraktuer;
(d) Ofruesi
kedituesit. lijane dute u ykakt, ka h)ryd ne marrevcs.oie mesbl<aktohet 

i;y"X llff iltie oe 
"a*;ersituatd anar,rge qe

; 
"-": 

: .r"r,r:: ^:::'::-:€ 

shkerje qd ka td beje me sje'jen profesionare, pennes nje sivkimi q6 ka fuqrn. e res iudic,zta;
vdrtetojAutorite;ilffi:H:lt: shpallur fajtor per sjellje td rdndd td kecle jo profesionale t€ desbmuar me sfaredo mjeti td cirin mrmd ta

@) Otuesi i Shdrbir
diritri"; 

^ ' -'^-' urfleve i eshtd ndnshtuar njd giykimi qe ka forcen e res .iudicataper mashtrim, komrpsion, p'rfbhirje ne ndonje orgarrizate

(h) te giitha modifil
perveeiese kao;-JffiJi?HTJl1fJ""fifri:'#"n#'*ff"4'r.o"""""litetin iigior, narvren ose kontrorin e oarresit te Sberbinreve,

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi deter ligiore qe i pengon realizinit td kontratds;

f) Ofiuesi i Sherbinri*'r,,u'"[t't"#;".ffiff:T#Jff,'tf:ffil"J'iilf;ffi",.1fif]h;ii.l,.,i" personi qd e jrp garancind apo sigurimin nLe td

i;1J,JIl',?,i,.l,iJiJ"ffiJ:,HXily.iJ'#,::"o,|'r,ff: T" mundesive tjr:ra te Auror-ilerir.kontrakrues (rhe ofruesit.tri Sherbimeve sipas
e.3 Autorireri Kontraknres. 

";. ;; ;::l::"*'a1e 
ndonjd kontrate tjerer me njd pale ,, o",e 

"e ""1, 
nilou"r,,,, sberbirneve.

''""ier'",,r""' dil;;ffiiiil,':*ffi,*fij:1Ti,*"1"xr"*.'fi,..".r,; 
hx,ffi::l jf"1 rfJ"1ii;flft:H;:I;iffn:ff..,,J:ffi#:j:i. _

9.4 Ne rast
tij ose duke dhe n6 prani te ofiuesit td sberbi'ret'i paguhen 

" 
*r_.,'1...?o .d pe.il;;il;;i;Jffi:.i".T#"t:H:l;::

Autoritetit kontraktues nu autiu-r Jn,Lrpr.er.;es sd kontrates.

#illrtj,||ffi: ?*:T:*:jr"!imeve derisa te jend prddirnrruar shdrbimer, nddrsa
ve para nderprerjes sti kon.tral3s. 

se ka' per G sigunrar oliuesin e riherbimeve ose do

,1.6^)l_:se,Autorilgti konu.akrues e nderprer konfaren, ai dkushtet e konftatds. v usvrPrs' (uuraren' ar do te kete td drejtd te marre nga ofruesi i sherbimeve humbjet qe i jand sbkakhrar ndn
Nenrl 10 Ndirprerja e Kontral;ds nga Ofruesi i Shirbimeve
10'1 ofruesi i Sherbimeve' pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakishq mund ta nderprese k.ontraten ndse Autoritetj
konuaktues;

a nuk arrin t'i paeuaie ofruesit te sherbimeve shumar qe duhet te paguhen ne ndorskadimit te ararii te nrnait: .--rt qe duhet te paguhen ne ndonje certifikare te ldshuar.nga personi i autorizuar oas

b vazhdimisht nuk a'in t'i protesoje obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve te perserih.ra: ose
c. ose, si rezultat i Forcd
md pai se gi;rildh,i# (:iladhore' 

ofir-resi i Sherbimeve eshte i paafte te lcyri njd pjesd materiare td Shdrbirneve per nje periudbe prej jo
10 2 Nderprerja do td behet pa paragiykim per ndoqie tn drejte apo autoritet fieter sipas kontatds se Autoritetit kontraktues dhe ofiuesit te
bnerblmeve.

j3;'r*fftJ:ilt:Ti-#H.'ffi::Str3ll?lt*lliJ:seksionit10.r, 
Autoritetikcntraktuesdotapaguajeofruesinesherbimevepdrhumbie

6



Neni l l Obligimet e Ofruesit ti Shdrbimeve
I 1 I ofertuesi do te kryejd sherbimet sipas kontuates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pdrputhje me prakikat md te mira profesionare.

aJtohet me urdherat administrative te dhena

ll[T^-q:n: tusheveprimit,e r*o",cr, "i, rsrderonr paraqltu arsyet e tij brenda 30 dtd; ft 
flXti;

l,t_?,91r::' 
i Sh€rbimeve duhet t,i respekoje dhe re veorsisuroje qe personeli i tii,; ;?;;"j[::",11t-':-".:prqe sipas te s'itha iisieve dhe Inegulroreve. 

" -" ' 'u' te arermit e tvre. dhe punerorer vendore G t,, c;Lr.,"iir'i.I::$LTff.":ftrifi$:fi? I;HfrtrJTffrTJ:
I 1.4 Ofiuesi i
nuk do te shp cJ

kontratds, pa p ,: ?ilffi'r"#["-1."HHTr:ff,:f,:L'l,i:;]fiir;,:""jfttt;it

U"T:1gl:,td gjirhe personat ose koirporatat e tiila rto tei cakrua.r nga t"*-"iir.o"er rJ 
".e grupit nik a; ie 

"a, 
ilri,j "i;"rr1iffi,"il,.ffi il L.J

:*
9do
ise

ffli:',:[,tr;jlX?:,?1ff:tll dhe. / ose,dokume're ne dispozicion re sai, te

r2.2 Autoritetr'Kontraktues do f6 hrchr.a-,,-^:r ^- 

uuuct n Krtre,'en Aubritetit Kontraktues 
"e 

n"ir t" p"tr"altli j!
muno tc teri<ojc ne";A;?;""Xr::iff:t#rT#rli'"1tffitd jetd e m'nd'r' ure ofruesin e sherbinit pdr te si5pruar infonnar:ion qd ky i tunrrit

l3:Lfroriteli fonrraktues do.re cakoJ .,Menaxherin 
e prtsherbimeve siate gjitbd kobes dhe per raportimi;; ;;;;rdr'iJ'fl,i ;,j,iii[.,1tfi5;. i cili do rc iere pers,es,es per mbrkeqyrjen e kryeries se

Neni 13 Dimet e Likuidluara

13.2 Nese mos

::ifi:: 
'Jl'3:r:iliJffixxff::** e zakonsrrem td sherbimeve ne tdresi, dijmet e rikuiduara te parapara:ne

sherbimeve ei te drejten td kdrkojd se paku l0 % td vleres s6 porosise ai mundeq pasi 1a njoftojd me sbkrim ofruesir e

utoritetit, me nje operatore ektnomik;

ketd ti
nx. td I 

ensim; dhe

a,.te r iftH*:r"*:'r"ril1.J,ff.itr1:J[:Tj;

utorttetit, me disa operatore ekonomik,

ffJdts::ti:r'Jensim' 
ofruesi i Sherbimeve giithashtu do td

tes publike kornize.c. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Auloriteteve tjera Alontraktuese, me nje operatore ekonomilc:



;:t3#f'T:ff'oiiHirootoo,lol.:''"- dhe ritenderon, oh.:,: 
l:l:.r.^r'ofi,esi i sberbimeve nuk do te kete te dreite

;.te nj9floj Aurorirerin "':rr": oo te Jete i degruar ld paguajd koston plotesu,:s. o,. ilr" e shkaktuara rrga kjor*ttut-t"tt i pe-r"c udhdhequr prokurimin per sjetlje tu 
l."g:1, 

operatorit Ekonomik dbo kerkon nga Autoritetidbe dergo'shumdn tei p'lese proporcionale, ekuivalent-Jiiioz r" poiorir. ,. ilffi;:il gar.ancise se pedormances
a Ne rasl st: Autorileti Kontraktues ka prolatruar ne emer k disa Autoriteteve tiera Kontrakruese, me disa operatore ekonomik;

equrprolorimin pdr sjellje 16 keoele operatorit Ekonomik dhe kerkou nga nga Aurroritetje proporcionale' 
"r'-u;nul.ot. ri' 

joz te'porosisel.rrffi,,"rurrrrncrse 
sd perfonrancds

;::? kompensim. Ofiuesir. Sherbimeve giirhashtu do tderator ; dhe

Neni 14 siguria e Ekzekutirnit 
kornizd.

]1:t.9fruesi i sherbimeve do re,g. 19 
d. re kontrates, Shuma

graredo humbjeje qd dshre pasojd 
; ,l?::

l4'2 Garancioni 
'do te vazhdojd te mbetet i vlefshdm 30 dit6 pas ldshimit td eertifikates sd pertirndimit.

I4'3 Garanconi i ekzekutimit te kontratds do tdjetd nd formatin e dhend nd pjesen IV te kesal kont"te.Nenil. sigurimi qi do t6 merret nga ofruesi i Sh.rbimit
l5_.1 Ofi:uesi i Sherbitreve do
te kusbteve tenri;ilil;|],ff:l,ti"i""ii#lj;,Xti*oJe shkakoi Ndnkourraktorer te

r nga reziqet, *" or. -1,u.', iliT,:5ilffi;"1,tilr?met e ry.e, por ne bazd

,lil_-o^T*i.' Shilrbineve. rne kdrkese le Auloriretit Kontralobe ruajtur dhe se primet e hnishme jand paguar. --..--'icues' do t6 ofroj dlesbrni per Autoritetin Kontrakrues qii sigurinri i tille 6shtd nrarrd
Neni 16 Parirnet ti pirgiithshme ti pagesave

16.1

;:,'i 11:[:!f ffff &'X::a:*ni sl,f1r* cro re beben ne.rogarind bankare
ar ndryshimet ne uo .. 'o"totmeve' I njejti fonnrlar, qe i uru,cnbil,-r.lriilti

16.2 Shumat

f-?t,|3-4; 
o 

oru oT,T-" te.cilen kerkesa e pranueshme p6r pagesd 6sh1eJete e pranues n lebitohet lllogaria 
" 

iortito"looii. "ti;*,"r" per pag;esd nuk do td

nuk lnund te plotdsohet sensr.,
mi qti shpenzi:mi muoa t ilo,,
fruesi i Shdrbimev. Oo te iaoti
:et nga dak n." t: cilen Cshtt,

Ofruesi i Sherbin'.^T:$'iJ'":"""* .'jl"1liJffii;:H:iiil'J:
tlogaria e Autorite lon n<ildmjet dates sd afatitiJ

lu:j I: *ljml..Tos pasesar pas 90 diresh nga skadimi i nelmos e rearizojd koil;;,;:' t 'ae,.p*,!ille,il;;':iT#i::;itTili*ill,',ffi.tJ;###rrejte orruesit t.) sherbirneve qe, ose te
16.6 Ne rast s
detyrimet e tij riteteve te q'erajamundtenda ilT#:ul :'l,6$-l:iff-ffifi[;i:T'd;ir
Neni 17 Kuariteti i Kontro'it 

G nxjena nga Aep.

;::ti.til1!.i:ftT:#'ilfJ:,;-1',:i.rc KVK Autoritet konrrakues do rrr konroroje
ofruer
0."*11:",i1'**;,tii1:,::tir,."#:.,fft $'t;#*tJl;';;x 

j:Jil*"ll;,.*,,f

8



.la8:l_..1]...............11ori_teri 
kontraktues do re njoftoje ofilesit e sherbimre zgatet pdr aq kohe sa Defbket te toriigionJ 

- - ---' -ueVe per gdo Delbkt para perfirndimit td kontratgs perjudha garantuese e def.elkteve do
18.2.Sa here njoftimi pdr nie
qioftimin 

" 
eut-it"tit fton;:"r*:T" 

eshte dhene, ofiuesi i sherbimeve duhet te pdrrniresoj defektin e njoftuar brenda kohes sd specifikuar ne
18.3 Nese ofruesif,lfrffiLtffi flH,.ttXh'";iT,IiTil:Ji"lffi;;,g:flH;,*:Tl;i 

f;!"stg"&T.*;::!
Neni 19 Konsek
lg.l pah ka shkerd kontuencat 

e shkerjes se kontratis

19.2 Nd rastet kur ndodrraten 

ndse nuk arrin te shlyeie ndoqie nga obligimet e ve,, me kontatd sig dshle celau ne Nenrn 9 dhe i 0.nje sbkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drej* pdr keto kompensinre:a) ddmet; dhe/apo

Neni lE Pdrmirisirni i Defekteve

b) nderpre4ie te konrratds.

19.3 Perveg masave te siperpermendura, mund

a) ddme td pergiirhshme; ose

b) d6rne te likuidueshme.

te jepen ddmshperblirne. Ato mund te iend:

l9'4 Mbulimi i demeve' o^]efflt ar1 shg5'nzimet qd rezultojne.nga zbarimi i rnasave tr
snumat qe duhet t'i paguhen ofruesit te Sht'i-";;# oepoztta,ose me pagese nru r,r,fli,llo-u 

ne kdte nen do te zbatohen duke u zbritur nga

mund te me
n,H-'td;T.X;ii!,,!noiffi ':J#l'ff [TJT,:i#lffi ]";ll;

qisore

cedurds miqesore per zgjidhje te rnosnrarreveshjes, sr:cira pald mund tea) vendim nga giyqi; ose

b)
vendirn arbitrimi nd pajtrm me KVI(.

z t ,z rAfa

Neni 22 
alet duhet te vendosin pdr menyrdn e zgfidhjes se mosno*rdveshjes, gjykata a'o arbitimi.



l. PJESA III E KONTRATTS kushtet e veganta

filxfir'i1'#iir.friJ"f;,".'#,1ffi: ndrvshojne KpK. Sa here qe ka njd konnikr, dispozitat

Kushtet e pdryjithshme 
re

Kontrates Amandamentimer/Modifiki.i 
i @ti*ut6, 

"d 
KpK

Pdrshkrimi i nenit

Ligiet e Kosovds
geshdet qe nuk a

Juridilcci^- i A^ +x i.Juridiksioni do te.lqc gyrata perkatese ne Kline .

9Su eperdorur do te jete SffqfpB
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit eshte :

DREJTOKA URBANIZMIT, ME T/ENDIM NGA ZKA
Siguria e
ekzekutimit

Per cdo dite vonese nga plani dinamtk o'E;. 
"k l_

;i:L:,.'lTf i,ry?,y::.h" i Ko;;;;b te penarizohet nevlere 0.025 % e Vleres se kontrates;;; #;:i:::1

Perkatesisht vlera g.426.64 €.

Sigurimi qe do t6
meffet nga ofruesi
i shdrbimit

Rreziqet dhe mbulesut "g;G;i d; te i*ea) Mietet mofnrilra +a D^ra^ -! m

,rry:::rmotorike 
t6 palds sd Tret6 r00 % persiesiesi nes

b) Pdrgjegiesia e pates sd tretd
Dunekrvesi

c) PdrpieoiAoi, a h,,-:rl!- .. .._ Pdrgiegjeisia e punedhdndsit
rerg;egJesi e punekryesit
2unekrvesi.Sino,c f .ioiit or.. oJ--

d) 
lergiegjdsia profesionale e O.E.punekrvesi

e) Humbje ose ddmtim td pronds dhe pergiegjesi e o.e.

Periudha Garantues, e eshte 12 muaj pas pranimit te paneve

Punet -Sherbimer duhe] t" "1rrr. * "it"Jd;*kr.t ,t_b^
:T:fli:tonit te ni:g*"* 1;-;;;'a dhe cilesis sepurumeve conform ofertes
Parimi dhe modaritetet e inspektimit te shdrbimeve ngaAutoriteti Kontrakrues jand ri *i;;"r..#, r, on oAPeriudha e pergiegidsise sd Defekteve esht' gjate tere afatitte Implementimit te projektit

Kuallteti i
Konhollit



procedure

a) Qdo mo
lindin siatelindin giatd _^_-.,*".
munduite ""iid;:;-:::.:: ^::iJ l(9nlxat9 dhe se nuk dshtd e

b) kurdo qe palet pljtohen, gdo mosmarreveshJe nddmrietpaleve re citat -u1g"1e, lriOf'rffi""U.tryi_it sc tcisa.1.

Hltrn ffi; nuk eshte . -Jrrcu, tE zctiirlh,^+ rdrysherury$Ile
tim me



esa tl.

ME

$ATtAsADHE- l-=1430.0m

elementeve nga projekti nC teren.
zike td projektit nga ekzekutuesi i
punimeve.

i i p eneesa vf il* il;:'ffi ilI,',:."I

rimi i materialeve dhe O:r-u:." rruges para dhe pas

:.:::fur tE tyre si psh. Asfaltit, guiit d;; 
- -",

ermenteve tjera per shqyrtim.
Kontraktori dshti i obliedhe -.luar q€ td sieilfi ateste paraprake"rscrs pdt_dpfi

t t€ punimeve.

elektrike dhe rivendosja e tyre.

t6 kat. ill
te caktuar

:tT,.9h" 
nivefizimi I nenbazes sipas profiteve ne

lr:lT:ryr"-rfa 
esaj me cilinder deri ne masE tdren<uar sipas norhave dhe standard;;; n",u ,,"; orn"(MEaoo kg/cmr) 

- --"--r vcvc P€I K€

rimi i bankinavb
saktdsi 3cm, ngj
tizimi mo h-|^-:nr me materidr vendor_rrethanor me pErmbaitie(fraksioni 0i3t.5mm). oa i ^Ergjigjet kualitetiiperu,Err6jeI Kuallteil

trashdsi 10cm n6
inave 0.50m.

fe rik n € to* ! r., ^],;;:=i-'^1'.:'tln. :E trapezi sipas detajit t€ dhdn6 n6

total pozicionr:E

rotal pozhioill

Total pozicioni 5l

imi i bJE zhavori



caktohen pikat
t t€ punimeve.

_t^:.:i.,,n 
r,.". p*+r]'k" oi. peorar,i"n 

"ntmeve.

in€ n€ teren t€ kat. lil dhe tV, ngarkimi dhe
af kU e CaktOn npe orr2hi mLiLa^..-- -

Ienoazes stpas
sE t€ k€rkuar sipas

vibro-ci
nbajtje :

pennbajtje

transporti, p-rariirir<imiriel-l1]-.':'-'l'tt 
qe r'pergiigj,et kualitetit p€r bankina,

l.S0m. ..,_ trashdsi 10cm n€ gjendje tE ngieshur,,in."* 
"i."*"n,i ka natit te rE!ffiiE6Tlli

detajit te phene ne prqekt,

sfaltit dhe atE si
sipas detirjeve t€ dh€na ,n;6p;.ilffiHi: 

i_,::;furnizimi dhe vendosja , ,".11 furinizimi dhe vendosja eaf me punim t€ bazeq dha *r:^u.=-,,.. ..

-,:l'J,fr: j,'#m t€ b a zes a rr e m o es rrtrii -';; ;;; ; #l'; f , *o n. u" h yrEse -

-2-r "'- r.'srsrrdr loXOnefenttegf _
e) tE sjellur nga huaza me Oa.tje, shtrirje
me CBR>S%_ 00

totat pozicioi'lf

totat poricionr:E



rrnizimi,transpolti, shtruarja dhe ngjeshja e shtres6sbaz€s me fraksion 0_1S0 ne 
"i".;;"j:-]j:,:Ls:rrreses 

se ehavorrit p€r stabiliziminashesi - - "d. pjes€n e nevojsheme te rruges se zgjerue r me
;hesi L ,,evuJsneme te rruges se zgjerue r merd€r duke e pdr.fshird edhe ngjer;hjen me

lff ;trffi11'J'ffistandard€ve nerL'|qi
E eomek "ru uUrt€r Ie behen matjet
normave dhe stanolarOeue. 

_ .!e!,,Luor per matje. Distanca nd mes matjeve sipas

762..75
2,669.63

'nizimi, transporti
sh€si te shtreses d Es sE posh

eshjen me cilinder 
' trr, ,lt 

t*
ngjeshjen me cilinder ur, 

re
dhe standardeve ne fuqi pi ensiteti td kdrkuar sipas normaveref 3r 

oo I<g/cm21. Gjithashtu rJuhet te
vv xgtcm.). Gjithashtu rJuhet te

,"rr"J".., 
tr ilcencuar p6r matje. Distanca DE mesr

10,593.751r]':ir:'.i:.transportidheshtrirjaeshtresEssdposhashesi te shtres€s d=lScm
ieshjen me cilinddr uio.,"li.dr"jit-tl 

nc,esir., 5 mm nre
I rEjesnJen me cilinddt vibrr 

-- ''drJ' 'ur '

;rj* *fl :* j#ffl 
s:l ffJiltlil'''"''i6 

kd rk ua r sipa s no rrn a v :
:e nga kompani 

" 
ti..n.u.,*8/cm2)' 

Gjithashtu dr:het te
andardeve. r p6r matje. Distanca n€ mes

7,627.50

__. _. ,r,s pqiltlt

Lrt=]rsm, h=1.0-1.G5m sip ffi
ltur hapja e themelit, furniz r eshte
rlet murit, komplet p€r m,. i

punimiiarmatdrElfiuan

sp€rkatja e sh-TG
per ridhjen e saj r;;;,,.#"#:Hff,1'.ponirme em

etoniAg 16 me
ngjeshja me
une.

qtmit te

,, s,,JPUI r,, monltrri dhe
mD€Jtese 40t. Ne gmim t€ llogarite20/ZS. .-

PUruEr PEEdfrTE

l-..-,. -nEUr(loK

PJESA QARKG
PUNET E TJEi;

2,797.1;o

Totalpozicion-iE
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EFiIEiisrF r333V5=REPUBLIKA KOSOVO r u n' ll,Ffl'lTS 5,",iillfi fiCIPSTIHE KLINA
w ww" konr uno_ kline_org

PLANI PER MENAXHIIYIIN ]E KONTRI\T'iS
Sipas Nenit Bl.2 ft Ligiir e prckurimir publik 

Nt,. 04/L_042

Data e pdrgatitjes se pMKl 
=06.Og.201,8Pdrgatitur ngai vendos emrin dhe mbiemrin e,tvlenaxherittc projektittc AK-_DREITOR 

T DREITORISE KOMI]NALE I]RBANIniMIT -IMPLEMENT'UESE E PROIEKTI

emr orr,il-trE?r i fra6;Ei*n*gt6 Prokurimit
ABAZ FC'NNJ

Puni/Eir6rbim-e/F-urnlz.me-

PUNE - EKZEKUTIM

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratis
DETAIET E IMP LEMENTIMIT

Afatet 60 DITE PIINE
VLERA 84,266.37€/EPies.t ndn 'Dr:taiet e Impre-ur,,i*iiGffi"*". ffi;" ,fo*m;;;mesi tE paldve td kontratet p"""l'"icimit t6 imt;;;onrrrria t6 kontrat.s. pMK duhet 16

pdrtdrihet giate implernenilit;d- k;ntrat6s. vendos Nuk Aprikohet pdr ato qd nuk jerndrelevante

I. Fillimi/ Mobi,tizimi i Kontraris

06.08.2018
Njoftimi pdr fillimin e

*:?,::/# 
u'bi m eve /fu rn i zi m i t td

Afati i pdrmbushies

frSnimi i ga.ancise se ffiirnari.d, dh"lirimi i sigurimit td tenderit

Pranimi i garancir;d sd pagese , nt_*nl SKAAVANS



nese dshft, apituxnil
Pagesa e avansit , ndse dsht|. e
aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti filler;ta16

lgt'instalimii par6

,Sh1ma e ddmeve td likuirluar:, p*frlrOe
kufizimin e dr5meve td likuiduai
Periudha e pdrgjegjdsisii pdr defekte

II. Progresi i Kontratis

Dordzimet e Nt6tutjeshme
Shdrbimet; raportet e progresit eti.
Pundt; instalimi i dytd etj.

Kontraktuesit ndfazat 
" 

progr"rir re6;;;t;A k"r*W

Bise.dimet e Rregullta, ndse rjshtd eaptrkueshme Vendos kdtu planin e afatit nono,Ciiparapara nd vazhdimdsi -

'f,',';/:::;',ilxi:;':,:,;^:i"k't""*E;;s,r*d;h";,-dh,
Pagesat e pdrl,lohshme apo nr| faza,,
ndse dshtd e aplihueshme

Specifikoni modalitetet 
" rr)*-;*;---perJormimi,re t ortro'fJre 

pogesove (nd detaje) glate fuziiie

Reduktimi i garilncive, ndse dshtd eaplikueshme

;:fr"r'::^:":,7frm 
kontrates pos pranimit tu .furnizrrneve rne

III. Pirmbyllja e Konrratis

td ndodhin takime td

Ska avans

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhevendeve td prorlhimit

Dordzimet Finakt
Shdrbimet: Raporti Final
Punet: pdrfundinri i pundve

Pranimi/ dordzirni

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha 
epdrgjegjdsisd

Lirimi i garancisd



Pozita:

Nd emir ti

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i prljektit

Finalizimf, i planit t6 Menaxhimit t6 Kontratis2:

N6 EM6r tr. AUtOritctit KONITAKIUES ; KK KTINE - DREITORIA E IJRBANIZMIT - KLINE
Ndnshkrimi:

Menaxheri i projektit

Emri: LORI]NCE MARLEKU

Data:

-NDERTIMI -PE.TE

Emri: QAUS.H BERISHA

Data:

2 Td nenshlcuhet nga dy Menaxheret e projektit



pjes6 pdrbdrdse e policer; me Nr. 6gg59Per KOMUNA E KLT|NES
( Emri i'Autoritetit Kontraktues,, )

Nd EMdr tE ''NDERTIMI', SH.P.K.
(emri dhe adresa e ,,Operatori 

Ekonomik,,dhe
ritu r r i i a ktivitetit te p ro k u ri m it: A S FA Lii ffi 

"ll 
fiEl "jllil'Jil'"

Nr. prokurim it: ffi4j 1 Bl 4r a r lsjilrv,l irenosne m: 634 t 1 s / 0!16 t s21

Garancion me k6rkes6 t6 pard

r njd siguri tei ekzekr-rtimit duke iua autoriteti kontraktuc.s.
r nd dosjen er tenderit,

rantues dhe pergjegjes para jush, nd emrSr t€i operatorit ekonomik, derifflii:Xiffi1" qd me *eit"'e'iJ",n p';-;";;l,,,iil'nn td ciren

visht se operatori ekonomik ka
a utoritetit kontraktues d€rnerd, dhe;
Che si re:uultat i saj i<and mbet

erleve.

Gj ffh<>lca, q i;z d,wtr^e* tcv l<*,ni,,
Dekla rat6, e Ciara ntuesit

SIGURIAE EK;GKUTIMIT

:,i?:: iT 
" 
[11 :l ^" l,]n,,, 

u 
f 

p r ej 8,42t .00€ si s dsh tearsvet ose shkerqet u r,e'r"JJi;i;'# ffJ;ffi:?t:fJ:'.:illjif,?:r'nevoje t€ vertetrni apo t€ rresonispecifrkuar kldtu
Kjo siguri vlend deri.,md 04.12.201g ora 1 O:16:42

,Si^.-'v4'.
'4. \(q''

((\

t# ir; f ,SI{l ri

.1 ra :t.xoScrvE l!



280915

Gjfthclcn

Nr. Polic6s
Policy no.

qA fuiJ4ei-twlcnnt,

Kontraktuesi:

Pdrfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

P6rfituesi:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

Data e
fiilimit Data e

mbarimit

T:lK:GilNI
,n?"nlffiG1,,,,,0,

Me nenshkrimin e k6saj kontrate pajtohem q6 Kompania e Sigurimit ti ruaj ti dh€nat e mia personare/ti dhdnat e biznesit, t6 gitat do ti p64doreq nga Komnania nir

1.1 98

PoLlcE PER slciuRlMlN E GARANctsE sE TENDERTT DHE EKZTEKUTTMTT TE K'NTRATE'BID BONDAND PERFORMANCE BOND POLICY i

i

I

Ldnda e gailancis6
I

I

?:!:!!:1" g"uruesit ndaj pilrfrrqesrr srbas k6saj porice t6stgurimit jane:
I

I

,. '
, Slguruesi / Garantuesi
tyrim kontraktor i cili

I

4
hme tE
td cilat

0t-l rl94

t"'%Y"re lnsured


